corroboro Deo et Hospitali Sancto Iherusalem et tibi Fortunio Cabeza / magistro
eiusdem Hospitalis in regno meo, totique conventui fratrum eiusdem loci presenti
atque futuro, in perpetuum castrum et villam / Sancti Petri de Calanda cum
ingressibus et egressibus suis, cum aquis, pascuis, silvis, nemoribus cum terminis et
pertinentiis suis omnibus heremis et populatis et cum ceteri que ad ius et domi-
nium nostrorum pertinent et pertinere debent in castro et villa et omnibus termi-
nis suis, et de meo in suum trado et libero dominium et potestatem per proprium
et franchum alodium et / per propriam hereditatem sicut melius et salubrius dici
et intelligi potest ad suum profectum et utilitatem et ad faciendam eorum pro-
priam voluntatem, salva mea meorumque fidelitate per secula cuncta.

Datum Daroce, mense septembris, per manus Johannis Beraxensis domini
Regis notarii et mandato eius scripta, Anno Domini MC/LXXXXVI, Era MCCXX-
XIIII. Quando dominus Rex emparavit baronibus suis omnes honores quos tene-
bant / et accepit potestatem regni sui.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Signum [signo] Sancie Regine Aragonum, Comitisse Barchinone et Marchionesse
Provincie. /

Huis rei testes sunt: Raimundus de Castellazolo, episcopus in Cesaraugusta.
Garcia Frontinus, episcopus in Tirasona. Ricardus, episcopus in Osca. Guillelmus
de Castellazolo, maiordomus curie domini Regis. Petrus Latronis, alferiz. Berenga-
rius de Attencia. / Garcia Ortiz. Martinus Pedriz de Vilel. Eximinus de Artusella.

Signum [signo] Johannis Beraxensis domini Regis notarii143.

1196 septiembre, 8 62

Berenguer, abad de Montearagón y arzobispo de Narbona, y Reinaldo Leger de Pamplona
resuelven un pleito sobre unos molinos de Estella.

A-B. Carta partida, AHN, Clero, Montearagón, carp. 630, n.º 14.
a. Ed. BARRIOS, Documentos de Montearagón, n.º 164, pp. 250-251.

1196 octubre. Rouen 63

Matrimonio de Raimon VI, conde de Tolosa, y Joana Plantagenet, hermana del rey de
Inglaterra Ricardo Corazón de León. El rey inglés restituye el Caercis al conde tolosano y le
entrega en dote el Agenés. Se confirma la inversión de alianzas por la que el conde de Tolosa
se sitúa en el campo de la monarquía Plantagenet e, indirectamente, de la Corona de Aragón
frente al rey de Francia.

Cit.: HGL, VI, lib. XX, pp. 173-175. BENJAMIN, R., «A Forty Years War: Toulouse
and the Plantagenets, 1156-1196», Bulletin of the Institute of Historical Research, 61
(1988), pp. 270-285, esp. p. 282. ROQUEBERT, L´Épopée Cathare, I, p. 138. MACÉ, L.,
Les comtes de Toulouse et leur entourage (1112-1229), 3 vols., Thèse de Doctorat. Nou-
veau Régime, dir. Pierre Bonnassie, Univ. Toulouse-Le Mirail, 1998, III, «Déplace-
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ments de Raimond VI», [p. 1]. MACÉ, L., Les comtes de Toulouse et leur entourage XIIe-
XIIIe siècles. Rivalités, alliances et jeux de pouvoir, Toulouse, Privat, 2000, pp. 60-61.
ALVIRA, El Jueves de Muret, p. 87.